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Vilnius 

Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti patalpas Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijai bendrajam 

priėmimui organizuoti (LAMA BPO). 

Dabartinė situacija: Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendrajam priėmimui organizuoti pagal 

švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais suteiktus įgaliojimus vykdo bendrąjį stojančiųjų 

priėmimą į Lietuvos aukštąsias mokyklas ir skirsto studijų stipendijas, organizuoja ir vykdo bendrąjį 

priėmimą į valstybines, savivaldybės ir nevalstybines profesinio mokymo įstaigas. Asociacijos 

bendrojo priėmimo informacinė sistema 2019 metais patvirtinta kaip valstybės informacinė sistema.  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija nurodo, kad asociacija vykdo ne tik tiesioginę techninę 

priėmimo į aukštąsias mokyklas funkciją, bet ir vadovaudamasi savo įstatų atitinkamomis nuostatomis, 

derindama priėmimo sąlygas su aukštosiomis mokyklomis, profesinio mokymo įstaigomis ir Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, konsultuodama stojančiuosius siekia užtikrinti stojančiojo studijuoti ir jo 

šeimos gerovės bei vaiko teisių apsaugą, neįgaliųjų ar kitų socialinę atskirtį patiriančių asmenų grupių 

ir užsieniečių, siekiančių aukštojo ar profesinio išsilavinimo, socialinę integraciją, teikia pagalbą ir 

socialines paslaugas aukštojo ar profesinio išsilavinimo siekiantiems asmenims, dėl amžiaus, 

neįgalumo ar kitų socialinių problemų negalintiems pasirūpinti savo gyvenimu ar patiriantiems skurdą 

ir socialinę atskirtį, taip pat teikia pagalbą, sietiną su užimtumo arba socialinės integracijos per vaikų ir 

suaugusiųjų formalųjį ir neformalųjį švietimą ir kultūrinę veiklą, skatinimu. Asociacijos veikla 

finansuojama Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis ir iš stojančiųjų neimami jokie mokesčiai. 

Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendrajam priėmimui organizuoti kreipėsi į Kauno 

technologijos universitetą dėl dalies universiteto patikėjimo teise valdomų patalpų, esančių pastate 

Studentų g. 54, Kaune, perdavimo asociacijai pagal panaudos sutartį. Šiuo metu asociacija šiame 

pastate patalpas nuomojasi, jose įsikūrusi asociacijos centrinė būstinė. 

Kauno technologijos universiteto Senatas, Taryba ir Rektorius pritarė patalpų perdavimui 

panaudos pagrindais šiai asociacijai. 

Projekto esmė: Siūloma perduoti Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijai bendrajam priėmimui 

organizuoti jos įstatuose numatytai veiklai (išskyrus ūkinę ir komercinę veiklą) vykdyti pagal 

panaudos sutartį 5 metų laikotarpiui valstybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo metu VšĮ Kauno 

technologijos universiteto patikėjimo teise valdomas patalpas Kaune, Studentų g. 54 (bendras pastato 

plotas 3.630,72 kv. metro, perduodamų patalpų plotas kartu su bendrojo naudojimo patalpomis 272,32 

kv. metro).   

Derinimas: Suderinta su Konkurencijos taryba ir VĮ Turto banku, pateiktos VĮ Registrų centro 

pažymos apie tai, kad Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendrajam priėmimui organizuoti nevaldo 

nekilnojamojo turto nuosavybės ar panaudos pagrindais.  

Projektas svarstytas 2019 m. spalio 8 d. ir 2020 m. sausio 7 d. tarpinstituciniuose pasitarimuose, 

ginčytini klausimai suderinti.    

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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